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Työ- ja elinkeinoministeriö 

 

Poliisihallituksen lausunto luonnokse sta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

Tausta 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa luon-
noksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle kaupparekisterilaiksi ja elin-
keinotoimintalaiksi sekä eräiksi niihin liittyviksi laeiksi.  

Yhteiskunnan digitalisaatio ja nykyiseen voimassa olevaan kaupparekisteri-
lakiintehdyt lukuisat muutokset ovat johtaneet tarpeeseen säätää uusi 
kaupparekisterilaki. Saman lainen kehitys koskee elinkeinolakia, jossa on 
nykyisellään muutosten seurauksena enää 12 pykälää ja osa niistä van-
hentuneita ja tarpeettomia säännöksiä. 

Lausunto 

Poliisihallitus pitää hallituksen esitystä uudesta kaupparekisterilaista sään-
telyä selkeyttävänä ja eheyttävänä, hyvin perusteltuna kokonaisuutena. 

Hallituksen esityksen tavoitteena on säilyttää kaupparekisteri yritysten pe-
rustietoja sisältävänä rekisterinä, jolla pyritään edistämään elinkeinotoimin-
nan sujuvuutta. Poliisihallituksen näkemyksen mukaan tavoitteena oleva 
tietotekniikan hyödyntämisen edistäminen tietojen rekisteröinnissä lisää re-
kisteröinnin sujuvuutta ja osaltaan parantaa rekisteriin merkittävien tietojen 
luotettavuutta. 

Uuden elinkeinotoimintalain säätämistä pidetään tärkeänä, koska vanha 
laki ei enää vastaa perustuslain vaatimuksia tai nyky-yhteiskunnan säänte-
lyn tarpeita. Lainsäätämisen tavoitteen yrittämisen vapaudesta katsotaan 
edistävän perusoikeuksien toteutumista ammatti- ja elinkeinotoiminnassa. 
Hallituksen esitystä pidetään yritysten rekisteröintiä ja toiminnan käynnistä-
mistä helpottavana sekä edistävänä uudistuksena. 

Poliisihallitus kannattaa siirtymistä sähköiseen asiointiin kaupparekisteriin 
ilmoitettavien tietojen osalta ja pitää tärkeänä, että sääntelyssä huomioi-
daan sähköisen toimintaympäristön tarjoamat mahdollisuudet kaupparekis-
teritietojen luotettavuuden varmistamiseksi. 

Kapparekisteriin merkittävien tietojen luotettavuuden osalta painotetaan, 
että merkittäväksi annettavien tietojen luovuttaminen tulisi tapahtua vahvaa 
digitaalista tunnistautumista käyttäen. Vahvan tunnistautumismenettelyn 
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ulottaminen oikeushenkilöihin lisää rekisteriin merkittävien tietojen luotetta-
vuutta ja osaltaan ennalta estää mahdollisia väärinkäytöksiä oikeushenki-
löiden puolesta toimivien luonnollisten henkilöiden osalta. 

Poliisihallitus ei kannata ehdotettua elinkeinonharjoittajien rekisteröintivel-
vollisuudesta luopumista. Rekisteröitymisvelvollisuus on nähtävä yritystur-
vallisuuttaa ja liike-elämän yleistä luotettavuutta lisäävänä tekijänä myös 
pienten toimijoiden osalta ja rekisteröitymisvelvollisuus on nähtävä rikoksia 
ennalta estävänä toimena.  

Elinkeinonharjoittajan rekisteröitymisvelvollisuus antaa liiketoimintasuh-
teessa kumppanille mahdollisuuden tarkistaa vastapuolen tiedot kauppare-
kisteristä ja siten tietojen rekisteröinti parantaa liiketoimintasuhteen luotet-
tavuutta osapuolten kesken. Poliisihallituksen näkemyksen mukaan rekiste-
röintivelvollisuus osaltaan estää ammattimaisten rikostentekijöiden mahdol-
lisuutta hyödyntää elinkeinoharjoittajan statusta rikollisessa toiminnassa, 
jos tietojen rekisteröinti on pakkolista elinkeinonharjoittajille. 

Poliisihallituksen mukaan kaupparekisterin tietojen ajantasaisuuden ja tie-
tojen luotettavuuden kannalta vuotuisen tarkastamisvelvollisuuden säätä-
minen on parannus nykytilanteeseen. Tarkastusvelvollisuus lisää osaltaan 
kaupparekisteriin merkittyjen tietojen oikeellisuutta ja näin ennalta estää 
rikoksia. Tarkastusvelvollisuuden ja korjattavien tietojen ilmoituskynnyksen 
voidaan olettaa alentuvan, jos toimenpide voidaan tehdä esitetyn mukai-
sesti maksutta ja sähköisen asiointipalvelun kautta. 

Poliisihallitus toteaa, että Keskusrikospoliisi on osaltaan lausunut hallituk-
sen esityksestä ja lausunnossa esitetty näkemykset ovat hyvin perusteltuja 
ja kannatettavia. 

Poliisitarkastaja Tuomas Pöyhönen   

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
29.04.2022 klo 12:25. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 


